
mejor saber
Proceso de selección Directa ICFES-SD-008-2012, cuyo objeto es -Alquiler de equipos de cómputo según las
especificaciones técnicas y por el tiempo que requiera el instituto, para ser usados en los diferentes proyectos que lo demandan en el ICFES
y asegurar la continuidad operativa del instituto, conforme a las ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MINIMAS Y CONDICIONES DEL
SERVICIO"

Los proponentes A & S COMPUTADORES S.A y LINALCA INFORMATICA S.A. en respuesta
a la solicitud realizada por el ICFES el día 1 de marzo de 2012 allegaron en la misma fecha vía
correo electrónico las certificaciones mínimas,	 por lo que se procedió a verificar el
cumplimiento de los requisitos previstos en los términos de referencia del proceso selección
Directa ICFES-SD-008-2012.

Conclusión:
Las propuestas presentadas por A&S COMPUTADORES S.A., AMERICAN OUTSOURCING
S.A, LINALCA INFORMATICA S.A. y RENTACOMPUTO S.A. cumplen con los requisitos de
carácter jurídico y técnico indicados en términos de referencia.

Los proponentes A&S COMPUTADORES S.A., AMERICAN OUTSOURCING S.A, LINALCA
INFORMATICA S.A. y RENTACOMPUTO S.A. no se encuentra reportado en el Boletín de
Responsables Fiscales de la Contraloría General de la República, ni registran sanciones e inhabilidades
vigentes según la certificación de la Procuraduría General de la Nación. Lo anterior de acuerdo con la
consulta del día 28 de febrero de 2012, por parte del ICFES, y se anexan al presente informe.

B) CALIFICACIÓN DE LA PROPUESTA

A continuación se encuentra el cuadro resumen de la calificación de los factores de evaluación
descritos en los términos de referencia del proceso de selección ICFES-SD-008-2012:

I) Calificación Aspectos técnicos

CALIFICACION

CRITERIOS DE CALIFICACION PUNTAJE

A&S
COMPUTADORES

S.A.
AMERICAN

OUTSOURCING S.A.
LINALCA

INFORMATICA S.A. RENTACOMPUTO S.A.

TÉCNICOS

4.21.	 EXPERIENCIA	 ADICIONAL	 A	 LA
MININA 100 0 100 0 100

Adicional a los requisitos minirnos exigidos en
el	 numeral	 3.2.5.1	 de	 experiencia	 del
proponente, el oferente podía anexar mazan°
dos	 (2)	 certificaciones	 de	 experiencia
adicionales. En caso de anexar más de dos (2)
certificaciones,	 se	 valorarán	 las	 dos	 (2)
primeras en el orden en el que se encuentren
presentadas en la propuesta Cada experiencia

acreditable
adicional que
cumpla los

requerimientos
definidos en este
numeral obtendra
50 puntos. Maxirno
dos certificaciones
adicionales, para
un ruaxime de mg

puntos.

no allego
certificación

PARQUES
NATURALES DE

COLOMBIA / CAJA DE
VIVIENDA POPULAR

FLS 19-23
no allego

certificación

MAPFRE SEGUROS /
LABORATORIOS SMART

S.A
Informacion consignada en el Formato 3A certificación CUMPLE FLS 19. 22 certificacion CUMPLE FLS 20, 22
debe indicar el valor del contrato, el cual debe
corresponder minimo al 80% del valor total del
presupuesto indicado en el numeral 1 4

no allego
certificación CUMPLE FLS 19 A 23

no allego
certificacion CUMPLE FLS 20, 22

Contratos que deben haber comenzado el 1 de
enero de 2006 o posterior a dicha fecha

no allego
certificación CUMPLE FLS 19 A 23

no allego
certificado° CUMPLE FLS 20, 22

Lugar principal de ejecución certificación CUMPLE FLS 19 A 23 certificacion CUMPLE FLS 20, 22
Calificación del servicio en temimos de bueno
muy bueno y excelente

no allego
certificacion CUMPLE FLS 19 A 23

no allego
certificación CUMPLE FLS 20, 22

4.2.2. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 10 10 10 10 10

INFORME DE EVALUACIONicfes
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INFORME DE EVALUACION

mejor saber
Proceso de selección Directa ICFES-SD-008-2012, cuyo objeto es "Alquiler de equipos de cómputo según las
especificaciones técnicas y por el tiempo que requiera el instituto, para ser usados en los diferentes proyectos que lo demandan en el ICFES
y asegurar la continuidad operativa del instituto, conforme a las ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MINIMAS Y CONDICIONES DEL
SERVICIO"

El presente informe contiene el análisis realizado por el ICFES respecto de la
verificación de los requisitos de participación y los criterios de selección de la propuesta
presentada por los proponentes dentro del proceso de selección de la referencia.

Además se anexa al presente documento la desagregación de la verificación de requisitos
habilitantes y de la evaluación, de acuerdo con lo señalado en el pliego de condiciones del
proceso en mención.

A) VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE PARTICIPACION

La verificación de los requisitos mínimos de los proponentes A&S COMPUTADORES S.A.,
AMERICAN OUTSOURCING S.A, LINALCA INFORMATICA S.A. y RENTACOMPUTO S.A,
es la siguiente:

REQUISITOS MINIMOS

DOCUMENTO
ABS COMPUTADORES	 AMERICAN

S.A.	 OUTSOURCING S.A.
LINALCA INFORMATICA

S.A. RENTACOMPUTO S.A.

3 2 1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE Fls 1-2 CUMPLE Fls 2-3 CUMPLE Fls 2-3 CUMPLE Fls 1 ?

El proponente deberá presentar el Formato 1 • Carta de Presentación (tripada por el oferente
persona natural o por el Representante Legal si es persona Irmdica, o por el representante de la forma
de asociación

CUMPLE Fls 1-2 CUMPLE Fls 2-3 CUMPLE Fls 2-3 CUMPLE Fls 12

3 2.2 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. CUMPLE Fls 3-5 CUMPLE Fls 4-7 CUMPLE Fls 5-8 CUMPLE Fls 3-8

Asegurado / Beneficiario INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION,
ICFES NIT 860 024 301-6

CUMPLE Fls 3-5 CUMPLE Fls 4-7 CUMPLE Fls 5-8 CUMPLE Fls 3-8

Cuantia. DIEZ POR CIENTO (10%) del VALOR TOTAL DE LA OFERTA CUMPLE Fis 3-5 CUMPLE Fls 4-7 CUMPLE Els 5-8 CUMPLE Fls 3-8

Vigencia Noventa (90) dias calendario. contados a partir do la fecha de recepción de la oferta CUMPLE Fls 3-5 CUMPLE Els 4-7 CUMPLE Fls 5-8 CUMPLE Fls 3-8

Tomador/Afianzado CUMPLE Fis 3-5 CUMPLE Fis 4-7 CUMPLE Fis 5-8 CUMPLE Fls 3-8

3.2 5.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
CUMPLE Correo

electronic° 1-03-2012
CUMPLE Fis 12-18 CUMPLE Correo

electrónico 1-03-2012
CUMPLE Fls 12-18

FI proponente deberá contar con experiencia en el alquiler de equipos de cómputo conforme a las
especificaciones técnicas señaladas en el Formato No 2

INDRA SISTEMAS S.A. /

DANE/ SECRETARIA DE
EDUCACION

DIRECCION EJECUTIVA
SECCIONAL

ADMINISTRACION
JUDICIAL BOGOTA
/ALCOMEX / ICFES

ADECCO SERVICIOS,
REFINANCIA 5 A

GEOINGENIERIA S A

SECRETARIA DISTRITAL
DE HABITAT/HOSPITAL

USAQUEN I NIVEL ESE.
/DNE

Información consignada en el Formato 3 CUMPLE Fls 17-19 CUMPLE Fis 12, 14, 16 CUMPLE Fls 17-19 CUMPLE Fls 12, 15, 16

Al menos tres contratos de diferentes clientes cada uno por el valor del 100% del presupuesto de este
proceso de selección

INDRA SISTEMAS S A
$234.000 000 / DANE $

158 499 500/
SECRETARIA DE

EDUCACION
$129 884.040

DIRECCION EJECUTIVA
SECCIONAL

ADMINISTRACION
JUDICIAL BOGOTA

$248 000 000/ALCOMEX
$367 206 120 / ICFES $

72 688 000

ADECCO SERVICIOS-
$179 338 215/

REFINANCIA S.A -
Al 170 000 000/

GEOINGENIERIA S A
$443 947.234

SECRETARIA DISTRITAL
DE HABITAT

$121 000 000/HOSPITAL
USAQUEN I NIVEL E.S. E .

$192.855.200 /DNE-
$172 018 968

Contratos que deben haber comenzado el 1 de enero de 2006 o posterior a dicha fecha

INDRA SISTEMAS S.A. -
2010 / DANE -2011/
SECRETARIA DE

EDUCACION-10-2006

DIRECCION EJECUTIVA
SECCIONAL

ADMINISTRACION
JUDICIAL BOGOTA-2010
/ALCOMEX -2009/ ICFES -

2011

ADECCO SERVICIOS
viene de 2007 y esta
vigente. REFINANCIA

S.A 2006 - vigente -
GEOINGENIERIA S.A.

2009

SECRETARIA DISTRITAL
DE HABITAT-

2008/HOSPITAL USAQUEN
I NIVEL E S.E -2009 /DNE-

2009

Lugar principal de ejecución
CUMPLE Correo

electrónico 1-03-2012
CUMPLE Fis 13, 15. 17-18 CUMPLE Correo

electronic° 1-03-2012
CUMPLE Fls 13-14. 16

18,20

a	 Calificacion del servicio en tenemos de bueno. muy bueno y excelente

CUMPLE Correo
electrónico 1 03-2012

CUMPLE Fis 13. 15. 17-18 CUMPLE Correo
electrontco 1-03-2012

CUMPLE SE VERIFICO EL
2-03-2012 CON LA SRA.

AMANDA GUTIERREZ DE
TALENTO HUMANO EN LA
SECRETARIA DISTRITAL

DE HABITAT

4\i
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fes
Tiejor saber

Proceso de selección Directa ICFES-SD-008-2012, cuyo objeto es "Alquiler de equipos de cómputo según las
especificaciones técnicas y por el tiempo que requiera el instituto, para ser usados en los diferentes proyectos que lo demandan en el ICFES
y asegurar la continuidad operativa del instituto, conforme a las ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MINIMAS Y CONDICIONES DEL
SERVICIO"

INFORME DE EVALUACION

II) Calificación Oferta económica

EVALUACION OFERTA ECONOMICA

BIEN CANTIDAD
TIEMPO DE

SERVICIO EN
MESES

A&S
COMPUTADORES

S.A.
AMERICAN

OUTSOURCING S.A.
LINALCA

INFORMATICA S.A. RENTACOMPUTO S.A.

PC ESCRITORIO BASICO 30 11 $	 26.413.200.00 $	 21.436.800,00 $	 30.241.200.00 $	 32.461.440.00

PC ESCRITORIO AVANZADO 5 6 $	 5.881.200,00 $	 4.002.000,00 $	 6.751.200,00 $	 5.261.760,00
PORTATILES 10 6 $	 8.282.400.00 $	 9.048.000.00 $	 6.194.400,00 $	 7795.200.00

PONTAJE $	 331,47 $	 390,00 $	 311,43 $	 295,48

VALOR TOTAL OFERTADO $	 40.576.800,00 $	 34.486.800,00 $	 43.186.800.00 $	 45.518.400,00

RESUMEN DE LA CALIFICACION

CRITERIOS DE CALIFICACION PONTAJE

A&S
COMPUTADORES

S.A.

AMERICAN
OUTSOURCING

S.A.

LINALCA
INFORMATICA

S.A.
RENTACOMPUTO

S.A.

TEGNICOS

4.2.1. EXPERIENCIA ADICIONAL A LA MINIMA 100 - 100,0 - 100,0

4.2.2. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 10 10,0 10,0 10,0 10,0

ECONOMICO 4.2.3. EVALUACIÓN ECONÓMICA 390 331,5 390,0 295,5311,4

TOTAL 500 341,5 500,0 321,4 405,5

CONCLUSION:
El proponente AMERICAN OUTSOURCING S.A obtiene el mayor puntaje 500 puntos
conforme al resultado de la evaluación realizada en el presente proceso selección.

C) ORDEN DE ELEGIBILIDAD

Conforme a lo expuesto, el orden de elegibilidad es:

1 AMERICAN OUTSOURCING S.A. 500,0

2 RENTACOMPUTO S.A. 405,5

3 A&S COMPUTADORES S.A. 341,5

4 LINALCA INFORMATICA S.A. 321,4

ICI	 S - Instituto Colombiano para la Evaluación de la Educación
Calle 17 No 3 , 40 • Conmutador. 	 3 38 • Sopla	 - Colombia • Línea de alencion al ciudadano: 3077008 - 018000110858 • www.icíes.gov.co



Por el Comité Evaluador:

wilda.10. n •2' •
,chki,uct

DRIANA (GI 	ALEZ

INFORME DE EVALUACION

mejor sabe(
Proceso de selección Directa ICFES-SD-008-2012, cuyo objeto es "Alquiler de equipos de cómputo según las
especificaciones técnicas y por el tiempo que requiera el instituto, para ser usados en los diferentes proyectos que lo demandan en el ICFES
y asegurar la continuidad operativa del instituto, conforme a las ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MINIMAS Y CONDICIONES DEL
SERVICIO"

D) OBSERVACIONES

Del análisis, verificación y comparación de la propuesta presentada dentro del proceso de
selección de la referencia, el Comité Evaluador recomienda adjudicar el proceso selección
Directa ICFES-SD-008-2012 a AMERICAN OUTSOURCING S.A por ser la propuesta que
satisface las necesidades con el mejor resultado en términos de costo-beneficio.

Bogotá D. C 0 2 MAR 2012

Subdirectora de Abastecimiento y Servicios 	 Subdirector de Desarr llo de Aplicaciones
Generales

Revisó: ASM-Director de Tecnología ,11
Proyectó: CMH

Instituto Colo Colombianopara la Evaluación de la Educación
Calle 17 No .'340 Co ujiad	 3 38 ilogota D.C.	 b	 L.Wej	 Meilii011 al ciudadano: 3077008 1)1800011
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Bogotá D.C. Marzo 2 de 2012

ADRIANA GI
Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales

mejor alyet

IPDOME DE VERIFICACION REQ~ ,111110SWOESO DE SEIS
	

iCf SD

Objeto: "Alquiler de equipos de cómputo según las especificaciones técnicas y por el tiempo que requiera el instituto, para ser usados en los diferentes proyectos que lo demandan
en el ICFES y asegurar la continuidad operativa del instituto, conforme a las ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MINIMAS Y CONDICIONES DEL SERVICIO

REQUISITOS MINIMOS

DOCUMENTO
ASS COMPUTADORES	 AMERICAN

S.A.	 OUTSOURC1NG S.A.
LINALCA INFORMÁTICA

S.A. RENTACOMPUTO S.A.

1

3 2 1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE Fls 1-2 CUMPLE Fls 2 -3 CUMPLE Fls 2-3 CUMPLE Fls 1-2

El proponente deberá presentar el Formato 1 • Carta de Presentación firmada por el oferente
persona natural o por el Representante Legal si es persona jurídica o por el representante de la forma
de asociación.

CUMPLE Fls 1-2 CUMPLE Fls 2-3 CUMPLE Fls 2-3 CUMPLE Fls 1-2

3.2.2. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. CUMPLE Fls 3-5 CUMPLE Fls 4-7 CUMPLE Fls 5-8 CUMPLE Fls 3-8

Asegurado / Beneficiario INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACION,
ICFES NIT 860.024.301-6.

CUMPLE Fls 3-5 CUMPLE Fls 4-7 CUMPLE Fls 5-8 CUMPLE Fls 3-8

Cuantía: DIEZ POR CIENTO (10%) del VALOR TOTAL DE LA OFERTA CUMPLE Fls 3-5 CUMPLE Fls 4-7 CUMPLE Fls 5-8 CUMPLE Fls 3-8

Vigencia. Noventa (90) días calendario, contados a partir de la fecha de recepción de la oferta CUMPLE Fls 3-5 CUMPLE F Is 4-7 CUMPLE Fls 5-8 CUMPLE Fls 3-8
Tomador/Afianzado CUMPLE Fls 3-5 CUMPLE Fls 4-7 CUMPLE Fls 5-8 CUMPLE Fls 3-8

3.2 5 1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
CUMPLE Correo

electrónico 1-03-2012
CUMPLE Fls 12-18 CUMPLE Correo

electrónico 1-03-2012
CUMPLE Fls 12-18

El proponente deberá contar con experiencia en el alquiler de equipos de computo conforme a las
especificaciones técnicas señaladas en el Formato No. 2.

INDRA SISTEMAS S.A. /
DANE/ SECRETARIA DE

EDUCACION

DIRECCION EJECUTIVA
SECCIONAL

ADMINISTRACION
JUDICIAL BOGOTA
/ALCOMEX / ICFES

ADECCO SERVICIOS.
REFINANCIA S.A.

GEOINGENIERIA Sil

SECRETARIA DISTRITAL
DE HABITAT/HOSPITAL

USAQUEN I NIVEL E.S.E.
/DNE

nformacrón consignada en el Formato 3. CUMPLE Fls 17-19 CUMPLE Fls 12, 14, 16 CUMPLE Fls 17-19 CUMPLE Fls 12, 15, 16
Al menos tres contratos de diferentes clientes cada uno por el valor del 100% del presupuesto de este
proceso de selección.

INDRA SISTEMAS S.A.
$234.000.000 / DANE $

158 499.500/
SECRETARIA DE

EDUCACION
$129.884.040

DIRECCION EJECUTIVA
SECCIONAL

ADMINISTRACION
JUDICIAL BOGOTA

$248.000.000/ALCOMEX
$367.206.120 / ICFES S

72.688 000

ADECCO SERVICIOS-
$179.338.215/

REFINANCIA S.A. -
$1.170.000.000/

GEOINGENIERIA S.A
$443.947.234

SECRETARIA DISTRITAL
DE HABITAT

$121.000 000/HOSPITAL
USAQUEN I NIVEL E.S.E.

$192 855.200 /DNE-
$172.018.968

Contratos que deben haber comenzado el 1 de enero de 2006 o posterior a dicha fecha

INDRA SISTEMAS S.A.
2010 / DANE -2011/
SECRETARIA DE

EDUCACION-10-2006

DIRECCION EJECUTIVA
SECCIONAL

ADMINISTRACION
JUDICIAL BOGOTA-2010

/ALCOMEX -2009/ ICFES -
2011

ADECCO SERVICIOS
viene de 2007 y esta

vigente. REFINANCIA
S.A.2006 - vigente -

GEOINGENIERIA S.A.
2009

SECRETARIA DISTRITAL
DE HABITAT-

2008/HOSPITAL
USAQUEN I NIVEL E.S.E.-

2009 /DNE-2009

Lugar principal de ejecución
CUMPLE Correo

electrónico 1-03-2012
CUMPLE Fls 13. 15 17-18 CUMPLE Correo

electrónico 1-03-2012
CUMPLE Fls 13-14, 16.

18,20

Calificación del servicio en términos de bueno, muy bueno y excelente

CUMPLE Correo
electrónico 1-03-2012

CUMPLE Fls 13, 15, 17-18 CUMPLE Correo
electrónico 1-03-2012

CUMPLE SE VERIFICO EL
2-03-2012 CON LA SRA.

AMANDA GUTIERREZ DE
TALENTO HUMANO EN LA
SECRETARIA DISTRITAL

DE HABITAT

Observaciones:

CONCEPTO TECNICO

Las propuestas presentadas por A&S COMPUTADORES S.A., AMERICAN OUTSOURCING S.A, LINALCA INFORMATICA S.A. y RENTACOMPUTO S.A. cumplen con los
requisitos tecnicos de los terminos de condiciones del proceso de selección ICFES-SD-008-2012.

JBIiVIEt	 O BERNA

Subdirector de Desarrollo de Aplicaciones

Revisó: ASM- Director de Tecnologia -

Proyectó CLAUDIA MOYA HILARION
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INFORME DE VERIFICACION REQUISITOS PROCESO DE SELECCIÓN ICFES- SD -008-2012
Objeto: " Alquiler de equipos de cómputo según las especificaciones técnicas y por el tiempo que requiera el instituto, para ser usados en los

diferentes proyectos que lo demandan en el ICFES y asegurar la continuidad operativa del instituto, conforme a las ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
MINIMAS Y CONDICIONES DEL SERVICIO

CALIFICACION

CRITERIOS DE CALIFICACION PUNTAJE

A&S
COMPUTADORES

S.A.
AMERICAN

OUTSOURCING S.A.
LINALCA

INFORMÁTICA S.A. RENTACOMPUTO S.A.

TECNICOS

4.2.1.	 EXPERIENCIA	 ADICIONAL	 A	 LA
MINIMA 100 0 100 0 100

Adicional a los requisitos minimos exigidos en el
numeral 3.2.5.1 de experiencia del proponente,
el	 oferente	 podrá	 anexar	 máximo	 dos	 (2)
certificaciones de experiencia 	 adicionales.	 En
caso de anexar más de dos (2) certificaciones.
se valorarán las dos (2) primeras en el orden en
el	 que	 se	 encuentren	 presentadas	 en	 la
propuesta

Cada experiencia
acreditable

adicional que
cumpla los

requerimientos
definidos en este
numeral obtendra
50 puntos. Máximo
dos certificaciones
adicionales, para
un máximo de 100

puntos.

no allego
certificación

PARQUES
NATURALES DE

COLOMBIA 1 CAJA DE
VIVIENDA POPULAR

FLS 19-23
no allego

certificación

MAPFRE SEGUROS/
LABORATORIOS SMART

S.A.

Información consignada en el Formato 3A. certificación CUMPLE FLS 19, 22 certificación CUMPLE FLS 20, 22

debe indicar el valor del contrato, el cual debe
corresponder mínimo al 80% del valor total del
presupuesto indicado en el numeral 1.4.

no allego
certificación CUMPLE FLS 19 A 23

no allego
certificación CUMPLE FLS 20, 22

Contratos que deben haber comenzado el 1 de
enero de 2006 o posterior a dicha fecha

no allego
certificación CUMPLE FLS 19 A 23

no allego
certificación CUMPLE FLS 20, 22

Lugar principal de ejecución certificación CUMPLE FLS 19 A 23 certificación CUMPLE FLS 20, 22

Calificación del servicio en términos de: bueno,
muy bueno y excelente

no allego
certificación CUMPLE FLS 19 A 23

no allego
certificación CUMPLE FLS 20, 22

4.2.2. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 10 10 10 10 10

Bogotá D.C. Marzo 2 de 2012

itÁ/r/fel7ADRIANA G L GO A

Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales

JAIME LEONA DO BERNAL
Subdirector de Desarrollo de Aplicaciones

Revisó: ASM- Director de Tecnología A

Proyecto. CLAUDIA MOYA HILARION

la



Subdir tora de Abastecimiento y Servicios Generalese/RIA

NAAD

wjor- saber

INFORME DE VERIPICACION REQUISITOS PROCESO DE SELOÓCIÓN ICFES- SD -008-2012
Objeto: " Alquiler de equipos de cómputo según las especificaciones técnicas y por el tiempo que requiera el instituto, para ser usados en los

diferentes proyectos que lo demandan en el ICFES y asegurar la continuidad operativa del instituto, conforme a las ESPECIFICACIONES
TÉCNICAS MINIMAS Y CONDICIONES DEL SERVICIO

EVALUACION OFERTA ECONOMICA

BIEN CANTIDAD
TIEMPO DE

SERVICIO EN
MESES

A&S

COMPUTADORES
S.A.

AMERICAN
OUTSOURCING SA

LINALCA
INFORMATICA S.A.

RENTACOMPUTO
S.A.

PC ESCRITORIO BASICO 30 11 $	 26.413.200,00 $	 21.436.800,00 $	 30.241.200,00 $	 32.461.440,00

PC ESCRITORIO AVANZADO 5 6 $	 5.881.200,00 $	 4.002.000,00 $	 6.751.200,00 $	 5.261.760,00
PORTÁTILES 10 6 $	 8.282.400,00 $	 9.048.000,00 $	 6.194.400,00 $	 7.795.200,00

PUNTAJE $	 331,47 $	 390,00 $	 311,43 $	 295,48
VALOR TOTAL OFERTADO $	 40.576.800,00 $	 34.486.800,00 $	 43.186.800,00 $	 45.518.400,00

Bogotá D.C. Marzo 2 de 2012

Revisó: ASM- Director de Tecnología

Proyectó: CLAUDIA MOYA HILARION

Subdirector de Desarrollo de Aplicaciones
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